
 

 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 108/22 DEL 20/10/2022      

 

 

OGGETTO: Fornitura n. 5 pc portatili. Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) 

della Legge 11 settembre 2020 n. 120, come convertito con modificazioni dalla Legge 11 settembre 

2020  a favore di Var Group S.p.A.  - P. IVA 03301640482 - CIG: Y5B383C58A 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Premesso che: 

 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della 

Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

- il personale di Soris effettua la propria prestazione oltre che in presenza presso la sede di 

Soris S.p.A. anche in modalità di lavoro agile che richiede  di attrezzare ogni dipendente con un pc 

portatile; 

- a seguito al processo di riorganizzazione delle postazioni di lavoro per i propri dipendenti, la 

Società Soris sostituirà progressivamente le postazioni di lavoro attrezzate con pc fisso con i pc 

portatili in dotazione al personale. 

 

 

Tenuto conto che: 

 

- in base alle nuove assunzioni effettuate nell’anno 2022 è necessario effettuare 

l’approvvigionamento di ulteriori 5 pc portatili oltre a quelli già acquisiti negli anni precedenti; 

- tra i prodotti Mepa disponibili è stato individuato come rispondente alle necessità di Soris il 

pc portatile HP PB450G9 i7-1255U 15 8GB/512 PC Intel i7-1255U, 15.6 FHD AG LED UWVA, 

UMA, 8GB DDR4, 512GB SSD, ax+BT, 3C Batt, W11 Pro64 DG106 proposto dalla società Var 

Group S.p.A. con un prezzo unitario pari a € 820,00 oltre IVA per un totale complessivo della 

fornitura pari a € 4.100,00; 

- stante l’importo, sussistono i presupposti e le condizioni per l’affidamento ai sensi dell’art. 

1, comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 2020 n. 120, come convertito con modificazioni dalla 



Legge 11 settembre 2020 e si ritiene di procedere con un Ordine Diretto sul Mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione(MePA) alla società Var Group S.p.A.; 

- l’importo della fornitura trova copertura all’interno del budget dell’anno 2022; 

- con il presente atto il sottoscritto Direttore Generale nomina ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016 quale Responsabile unico del Procedimento il Responsabile della U.O. Contratti e Gare la 

Dott.ssa Laura Gallesio 

 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 gennaio 2022 

 

DETERMINA 

 

 

- di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 quale Responsabile unico del 

Procedimento il Responsabile della U.O. Contratti e Gare la Dott.ssa Laura Gallesio; 

- di acquisire la fornitura di n. 5 pc portatili HP PB450G9 i7-1255U 15 8GB/512 PC Intel i7-

1255U, 15.6 FHD AG LED UWVA, UMA, 8GB DDR4, 512GB SSD, ax+BT, 3C Batt,  11  ro64 

DG106 attraverso una Richiesta di  rdine  Rd ) sul  ercato elettronico della  ubblica 

Amministrazione   e A)  al fornitore Var Group S.p.A.  -  . IVA 03301640482 per un importo 

complessivo della fornitura pari a € 4.100,00  oltre IVA; 

- con il presente atto trova copertura all’interno del Budget previsto per l’anno 2022.  

 

 

 

Torino, lì 20/10/2022 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Contratti e Gare 

Dott. ssa Laura Gallesio 

 

 

Visto dal Responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

 

         

            Il Direttore Generale 

                    Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 

            

         

 

 

 


